eretnek szekta létezett, de akiket inkább őskeresztényeknek nevezhetünk. Azért nevezem őket 

őskeresztényeknek, mivel még nem volt egységesítve, katolizálva a keresztény vallás. Voltak, 

akik a húsvét ünnepét ünnepelték, aminek semmi köze nem volt a Jézus történetéhez. Mások, 

amint itt látjuk, a pünkösdöt, melynek éppúgy nem sok köze lehetett a később megszerkesztett 

aquvarumve decursibus et omnibus adiacentis et mancipia XIIII. quorum nomina haec  sunt: Ruadolf, Anno, 

Manno, Hagustalt, Truogo, Waldman, Otan, Willicoma, Irmingart, Adalgart, Peiarin, Warrat, Wiglind, Orgart, 

cum omni supellectili eorum, sic in elimosinam nostram tradimus, sicut supra scriptum est,i ta ut per precationem 

nostram, et per vestrum beneficium nos illam rem usuario modo excolendam tenere permittatis usque obitum vitae 

nostrae, post obitum nostram amborum supradictum rem vos et posteri vestri perenniter habere firmissimam 

habeatis potestatem culmo subnixam. Actum in monasterio Fulda, anno XX primo regnante Carolo glorioso Rege 

Francorum die XXVII mensis Februarii, et ego Asger iussus indignus presbiter scripsi.” (Uo. 500.) 
489 Uo. 577. 
490 Sanctus Valerius Trevirorum secundus Archiepiscopus. Coepit anno Domini LXXVII et praesuit annis XV. 

Cuius praedicationis tanta fuit vehementia ut iam tunc per galliam et Germaniam Christiani paganos numero et 

religione superarent. Sepultus est ipse in eadem Ecclesia iuxta corpus S. Eucharii. Post decessum Beati Valerii 

Maternus Pontificalem suscipiens apicem quadraginta annis talentum sibi creditum feliciter multiplicavit. Iste 

Tungrenses et Colonienses ad fidem Christi convertit. Et his tribus civitatibus Pontificali praesidit iure. In quibus 

singulis ferunt Pentecostes die divinum officium celebrasse. In hoc tempore fecerunt Trevirenses subterraneum 

vini ductum á Treviri usque ad Coloniam per pagum Bedonis, per quem vini copiam Coloniensibus amicitie causa 

misere.” (Uo. XII.) 
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forgatókönyvhöz. Egy közös vonás volt a különböző őskeresztény szertartások között, éspedig 

a szeretetlakoma, amit görög nyelven agapénak neveztek, ahol a bor nagyban hozzájárult az 

átszellemüléshez. A bor isteni italnak számít a latin nyelvben is. A divin istenit jelent, de szó-

szerint (di vin) lefordítva azt jelenti, hogy borból. De miért kellett dugva szállítani a bort? Va-

lószínű, hogy ekkor még nem dolgozták ki az Eucharisztia fogalmát, és a bor használata tiltott 

élvezetnek számított a katolikus vezetés részéről.